posuerunt in monumento cum gaudio. Postea autem de ipsa insula Ariza (Anza) regina uxor Desiderii regis Longobardorum praecipit corpus ejus offerri, et in monasterio, quod in honorem ipsius construxit, Brixiae mirificentissime collocavit ». Buensque Ado undecimo kalend. Junii, quo die ejus memoria publice colitur. Ex his igitur recitatis Carthaginensium funestis casibus litteris commendatis, ceteros aselinare licet, quos scriptorum inopia antiquitas oblivione penitus sepelivit. Quae autem reliqua sunt miseriarum Carthaginensium, suis locis inferius dicemus.

19. *Mortuo Joanne, Domnus Antiochiaepiscopus eligitur.* — Hoc eodem anno Joannes episcopus Antiochenus diem extremum obiit, cum sedisset annos tredecim ; licet Nicephorus in Chronico annos decem et octo illius sedi tribuat : verum cum anno praesenti extant litterae Theodoretii ad ejus successorem Domnum episcopum Antiochenum scriptae, haud ad illud tempus ejus vitam esse propagatam, perspicue possumus intelligere. Porro ipsam Theodoretii ad Domnum Epistolam reddemus suo loco anno praesenti ; et eam qua monstratur annos tredecim tantum sedisse ad Dioscorum datam suo item loco describemus. Mortuo autem Joanne, in locum ipsius subrogatus est ejus sorore nepos Domnus monachus, sed desertor monasterii ; qui (ut dictum est superius) degens in Laura Euthymii, ipso invito, Antiochiam cum venire decrevisset, hoc eum validissimo Euthymius futura praedicens admonuit : Obtinebis quidem administrationem, nempe sedis Antiochenae episcopatum, sed eam rursus auferent tibi mali homines et praestigiatores, cum ab illis prius seductus lueris ignorantia. Haec quidem ipse ; nec falsus extitit vates, ut eventus probavit, inferiusque suo loco patebit. Scribit haec de Domno Cyrillus monachus in Actis ¹ Euthymii. Quomodo vero factus episcopus Simeonem illum magnum cognomento Stylitam convenit, narrat Nicephorus istis verbis ² : « Quo tempore Domnus sacras Antiochenae urbis habenas tenuit, cum ad Simeonem venisset, lotus conslernatus est, et cum eo mystico arcanoque congressu convenire exoptavit. Convenieruntque ideo ambo, et sacrificio immaculato atque inruento peracto, alter alteri mysticum communionem porrexit ». Haec Nicephorus. Sed jam ad sequentis anni res gestas orationem paremus.

¹ Matth. XIII.

¹ Extant apud Surium die xx. Januar. — ² Niceph. I. XIV. c. 51.

Anno periodi Graeco-Romanæ 5933. — Jesu Christi 440. — Leonis papæ 1. — Theodosii 39. et 33. Valentiniani 16.

1. *Quindecennialia Valentiniani.* — Coss. *Valentinianus* Aug. V, et *Anatolius*, hic in Oriente, ut supra ostendi, Valentinianus vero ob imperii Augustei quindecennialia in Occidente consul processit. In Museo Farnesiano tom. 1 duo nummi aurei hujus imperatoris referuntur, in quorum postica legitur : Vol. XV. MULLXX. Circum : Victoria Augustorum. Infra. Coni.